АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10/04/2013 № 963

О внесении изменений в долгосрочную муниципальную
целевую программу «Обеспечение жильем молодежи
на 2012-2015 годы»

          В целях приведения долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение
жильем молодежи на 2012-2015 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденной
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 12.05.2011 № 790,
в соответствие с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной
целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, Положением о порядке предоставления
социальных выплат молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
(Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе «Жилье для молодежи» на 2012-2015
годы, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 31.01.2012
№ 25), администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л  я е т:

1. Внести изменения в долгосрочную муниципальную целевую программу
«Обеспечение жильем молодежи на 2012-2015 годы»:
       1.1. В Приложении 1 (Положение о предоставлении молодым гражданам, в том числе
молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной выплаты на
приобретение (строительство) жилья на территории Сосновоборского городского округа):
       1.1.1   абзац шестой пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«РИ – размер общей площади жилого помещения, пригодного для постоянного проживания,
находящегося без обременения в собственности молодого гражданина (членов молодой
семьи)»;
        1.1.2  последний абзац пункта 2.12. исключить;
        1.1.3  абзац третий пункта 2.18 изложить в следующей редакции:
«в первую группу входят молодые граждане, поставленные на учет в качестве нуждающихся
в улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года, и молодые граждане с членами их
семей, имеющие трех и более детей, поставленные  на учет в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий до 1 марта 2005 года и признанные нуждающимися в
улучшении жилищных условий после 1 марта 2005 года, во вторую группу – остальные
молодые граждане (молодые семьи);
        1.1.4  в пункте 2.20 слова «с указанием в нем информации по использованию жилых
помещений, имеющихся в собственности молодого гражданина (членов молодой семьи)»
исключить
        2.   Общему отделу администрации Сосновоборского городского округа обнародовать
настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3.  Пресс-центру администрации Сосновоборского городского округа разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского
городского округа.
       4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
       5.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                            В.И.Голиков

Исп. Андреева Г.Г.
Тел. 2-60-52; БЗ

	О внесении изменений в долгосрочную муниципальную
	целевую программу «Обеспечение жильем молодежи
	на 2012-2015 годы»